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An Frau Stadtritin Bettina Messinger : I
An Frau Stadtrétin Heide Rieke :

An Herrn Stadtrat Klaus Peter Rupp

An Frau Stadtrétin Verena Dietl

An Frau Stadtrétin Kathrin Abele

- Rathaus -

Radschnellweg nach Norden sicherstellen

Schriftliche Anfrage gem. § 68 GeschO

Anfrage Nr. 14-20 / F 00723 von Frau StRin Bettina Messinger, Frau StRin Heide Rieke, Herrn SiR Klaus Peter Rupp, Frau StRin Verena Diet, Frau StRin Kathrin Abele

vom 18.10.2016

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit Schreiben vom 18.10.2016 haben Sie geméan § 68 GeschO eine Anfrage an Herrn Oberblrgermeister gestellt.
In Ihrer Anfrage fuhren Sie Folgendes aus:

,,Am Wochenende war Medienberichien zu entnehmen dass der geplante Radschne]lweg von der Minchner Innenstadt nach Garching méglicherweise gefahrdet sei: Der FC Bayern wolle ein weiteres Parkhaus im Nordwesten der Allianz Arena errichten, zudem solle im Rahmen der Fortschreibung des Sicherheitskonzeptes fir das FuBballstadion eine neue Streckenflhrung fur Gastefans festgelegt werden. Diese Streckenflihrung solle vom U-Bahnhof Fréttmaning zwischen Frottmaninger Heide und der Gleistrasse der U-Bahn nach Norden und nahe des geplanten Parkhauses zum Stadion gefiihrt werden.

Der Ausschuss fur Stadtplanung und Bauordnung hatte am 21.09.2016 (Vorlagen-Nr. 14-
20/V06451) eine Machbarkeitsstudie fur einen Radschnellweg von der Miinchner Innenstadit nach Garching auf den Weg gebracht. Es muss deshalb ausgeschlossen werden, dass die dargesteliten Pléne des FC Bayern bzw. der Allianz Arena GmbH eine optlmale Routenfihrung des Radschnellwegs vorzeitig verhindern.”

lhre Fragen hierzu beantwortet das Referat fur Stadtplanung und Bauordnung wie folgt:

Frage 1: : )
JInwiewsit betreffen die Errichtung eines weiteren Parkhauses nérdlich der Allianz Arena und das geplante Sicherheitskonzept fiir Gastefans den geplanten Radschnellweg aus der
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Minchner Innenstadt nach Garching?®

Antwort:

Die Planungen rund um die Allianz Arena betreffen die zu untersuchende Radschnellverbindung mit dem héchsten Nutzungspotenzial (,Korridor 3%) nicht. Wie dem Beschluss , Vertiefte Machbarkeitsuntersuchung fir das Pilotprojekt schnelle Radverbindung fir den Minchner
Norden™ vom 19.10.2016 (Nr. 14-20 / V 06451) entnommen werden kann, verlauft der zu
untersuchende Korridor 3 der zugrunde gelegten Potenzialanalyse des Planungsverbands AuBerer Wirtschaftsraum Miinchen an anderer Stelle. Der potenzielle Anknlpfungspunkt zum auBerstadtischen Teilstiick dieser Radschnellverbindung befindet sich im Bereich rund um die Ingolstadter StraBe. Es gibt bei ihr folglich keinen rdumlichen Zusammenhang zum Bereich um die Allianz Arena. Betroffen wére nur ein weiterer méglicher Korridor mit geringerem Nutzungspotenzial (vgl. Antwort zu Frage 2).

Frage 2:

Wie wird smhergestellt dass bei einer Entscheidung bezuglich der Plane rund um die Alllanz Arena und die Streckenfihrung fir die Gastefans die méglichen Trassen fiir den Radschnellweg bericksichtigt werden?*

Antwort:

Eine Berlicksichtigung der vertieft zu untersuchenden Radschnellverbindung ist in diesen Fallen nicht notwendig, da der Untersuchungskorridor an anderer Stelle verlaut (s. Antwort zu Frage 1).

Dennoch liegt dieser Bereich innerhalb eines weiteren Radschnellverbindungskorridors der Potenzialanalyse (Korridor 4). Die Landeshauptstadt Miinchen wird im Rahmen weiterer notwendiger Abstimmungen mit der Allianz Arena GmbH und der Stadt Garching sicherstellen, dass eine perspektivische Realisierungsmoglichkeit des Korridors 4 weiterhin bestehen bleibt.

Mit freundlichen GriiBen

Prof. Dr.(I) Merk
Stadtbauréatin

